
                                        

                                         

 

 

 

 

 

初冬の候、地域の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り地域開放図書館へのご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

小学校の冬休み期間（１２月２６日から１月 1４日）は閉館となります。 

また、蔵書点検のため開館は 1 月２８日（火）からとなります。 

２月の一般開館日 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

地域開放図書館は、札幌市教育委員会から本校ＰＴＡに運営を委託されております。札幌市の図

書館とは異なり、初めての来館の際にお名前と連絡先をお聞きして個人カードを作成いたします。 

来館の際は、小学校のインターホンを押して「図書館に来ました。〇〇（名前）です。」と告げ

ていただくと、職員室で開錠します。校区内の方ならどなたでもご利用になれます。未就園児さん

のコーナーもあります。13:15～13:30 は児童への貸出を行っており、混雑が予想されますので

避けていただけると幸いです。地域の皆さまのご利用をお待ちしております。 

 

 

 

 

火 水 木 

４ ５ ６ 

 １２ １３ 

１８ １９ ２０ 

２５ ２６ ２７ 

開館時間 

火・水・木 

10:30～13:30 
 

た・ね・ま・き 

 

新札幌わかば小学校地域開放図書館だより 令和６年度 No.７ 

 

 

 
地域版 

寺地はるな いつか月夜 

新川帆立  女の国会 

小川糸   小鳥とリムジン 

原田ひ香  図書館のお夜食 

桜木紫乃  青い絵本 

浅倉卓弥  北緯四十三度の神話 

椰月美智子 こんぱるいろ、彼方 

新刊本はこの他にも 

多数あります。 

絵本・紙芝居の貸出し

も行っています。 

 

1月の一般開館日 

火 水 木 

２８ ２９ ３０ 

１２月に借りた本の返却は、 

1月２８日以降になります。 

ご不便をおかけしますが、 

何卒宜しくお願い致します。 


